

Consultas Realizadas

Licitación 388332 - ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA ESSAP S.A.

Consulta 1 - Aclaracion

Consulta	Fecha de Consulta	13-01-2021
<p>Buenas tardes,</p> <p>El precio ofertado debe incluir solo el costo del equipo o también el costo de instalación y logística para provisionar de los bienes a cada institución de la ESSAP?</p> <p>En el precio de referencia solo se tiene en cuenta el precio del bien, pero en el pliego de bases y condiciones habla de además instalación y provisionamiento, esto se debería ofertar a parte?</p> <p>Gracias!</p> <p>Cordiales saludos</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2021
<p>Los precios de los bienes ofertados deberán incluir todos los costos inherentes para la instalación y puesta en marcha de los equipos (materiales necesarios, traslados y mano de obra), así como indica las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 2 - LCO 25/2020 ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2021
<p>Consultamos:</p> <p>1- Solicitamos fecha y hora para visita técnica a fin de recabar los datos necesarios para preparar una oferta que cumpla con los requerimientos de la ESSAP.</p> <p>2- Para el ITEM 5 AA SPLIT DE 48.000 BTU, solicitamos a la convocante que sea aceptada el mismo equipo modelo PISO/TECHO.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2021
<p>Punto 1: Para el presente llamado, la convocante no considera pertinente establecer visita técnica, teniendo en cuenta que las instalaciones de los equipos son análogas a otras colocaciones de acondicionadores de aire. Punto2. Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 3 - LCO 25/2020 ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO

Consulta	Fecha de Consulta	14-01-2021
<p>1- Solicitamos a la convocante que la adjudicación sea por ITEM y no por el Total, a fin de permitir mayor participación de oferentes.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-01-2021
<p>Favor remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		

Consulta 4 - ACLARACION DE PRECIOS REFERENCIALES

Consulta	Fecha de Consulta	25-01-2021
----------	-------------------	------------

Solicitamos favor aclarar si los precios referenciales son sólo por el equipo y no la instalación, debido a que las mismas, aparentemente, solo contemplan el precio del equipo.
Gracias.

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-01-2021
-----------	--------------------	------------

Los precios de los bienes ofertados deberán incluir todos los costos inherentes para la instalación y puesta en marcha de los equipos (materiales necesarios, traslados y mano de obra), así como indica las Especificaciones Técnicas del Pliego de Bases y Condiciones.